OIIIITHHA I'PAYAHHIIA
KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

N& bazé € nenit 12.2 pika d), nenit 40 paragrafi 2 pika d) t& Ligjit nr.03/L-040 pér vetéqeverisjen
lokale (“Gazeta zyrtare e RK-s&”, nr.28/2008), nenit 13 paragrafi 1 paragrafi 3 pika g) t& Statutit
& Komunés s& Graganicés nr.6320/15 t& datés 22.10.2015, Kuvendi Komunal i Graganicés né

mbledhjen ¢ paré t& jashtézakonshme, e mbajtur mé datén 01.04.2026, merr kéts:
VENDIM NR.18/2026/KG

pér miratimin e Raportit vjetor t&€ punés dhe realizimit t& planit t& punés sé Kuvendit
Komunal t€ Gracanicés pér vitin 2025

Neni 1
Miratohet Raporti vjetor i punés dhe realizimit t& planit t& punés s& Kuvendit Komunal t&

Graganicés pér vitin 2025.
Neni 2

Pjes¢ pérberése e kétij vendimi &shté Raporti vjetor nr. 927/26 i datés 06.03.2026 i punés
dhe realizimit (& planit t& punés sé Kuvendit Komunal t& Graganicés pér vitin 2025,

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi 30 dit& pas dorézimit tek autoriteti mbikéqyrés né kuptimin e nenit 8
lidhur me nenin 9 & Ligjit nr. 08/L.-284 pér shqyrtimin administrativ t& akteveté komunave dhe

pas publikimit n& ueb-fagen zyrtare t& komunés.
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RAPORTI VJETOR I PUNES DHE REALIZIMI I PLANIT TI PUNES Sit KUVENDIT
Tk KOMUNES SE GRACANICI:S PER VITIN 2025

Kuvendi i Komunés s& Graganicés &sht€ organ mé i larté pérfagésues i komunss, i
zgjedhur drejtpérdrejt nga qytetarét e komunés né zgjedhjet lokale. Kuvendi i Komunés sé
Graganicés funksionon né bazé t&é Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/1.-040, Statutit dhe
akteve nénligjore, N& pérputhje me kompetencat e tij, Kuvendi i komunés miraton aktet e
métejme: Statutin, Rregulloren e punés, rregulloret, vendimet dhe udhézimet dhe ndérmerr masa
t& nevojshme pér zbatimin e tyre me qéllim té realizimit t& kompetencave t& komunés.

Kuvendi i Komunés s& Graganicés ka 19 késhilltaré, mandati i t& ciléve zgjat 4 vijet. Pas
formimit, p&rbérja e subjekteve politike t& késhilltaréve t€ Kuvendit t& komunés pér mandatin
2021/22-2025 ishte:

18 ké&shilltarg LISTA SERBE
1 késhilltar ALEANCA SHQIPTARE

Pérbérja e subjekteve politike t& késhilltaréve t& Kuvendit t& komungs pér mandatin
2025/26 — 2029 pas formimit, n& mbledhjen konstituive t&€ Kuvendit t& komungs, t& mbajtur mé
05.12.2025, 8shig:

13 késhilltaré LISTA SERBE
4 késhilltaré ALEANCA SHQIPTARE

2 késhilltars PER LIRI, DREJTESI DHE MBIJETESE (Z4 SLOBODU PRAVDU I
OPSTANAK)

Mbledhiet e Kuvendit té komunés

Né vitin 2025, Kuvendi i Komunés sé Gracanicés ka mbajtur gjithsej 14 mbledhje, nga té
cilat: 10 té rregullta, 2 té jashtézakonshme, 1 urgjente dhe 1 konstituive,

Té gjitha mbledhjet ishin transparente pér publikun, né t& cilat morén pjesé pérfagésuesit
t&: KFOR-it, OSBE-s¢, MAPL-s&, pastaj kryetarja ¢ komungés, Kabineti i kryetares s& komunés,
nénkryetari i komunés, drejtorét e drejtorive komunale, shefi i Shérbimit pér Tatimin né Prong,
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shefi i Prokurimit Publik, kryesuesi i Komitetit pér Komunitete, drejtori i NPK “Ekologjia”,
avokati publik i komunés, koordinatori i KKSB-s&, drejtoresha e OTG-s&, mediat, banorét dhe
zyrtarét e Komunés sé€ Graganicés.

N& mbledhjet ¢ Kuvendit t&€ komunés jané miratuar gjithsej 64 akte, nga té cilat: 62

vendime, 1 Rregullore nr.01/2025/KG pér organizimin ¢ brendshém dhe sistematizimin e
vendeve té punés, 1 kérkesé e Qeverisé s¢ Kosovés.

Disa nga aktet mé t& réndé&sishme t€ miratuara gjaté vitit 2025 jang:
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Raporti vjetor financiar pér vitin 2024,

Raporti tremujor financiar pér vitin 2025,

Raporti gjashtémujor financiar pér vitin 2025,

Raporti néntémujor financiar pér vitin 2025,

Rritja e buxhetit nga t& hyrat vetanake pér vitin 2024,

Bartja e mjeteve t¢ pashpenzuara financiare nga viti 2024 né vitin 2025,

Vendimi pér p&rjashtimin e Shoqéris¢ sé Gjuetaréve “Graganica” nga pagesa e qirasé pér
shfrytézimin e vendit t& gjuetisé pér nj& periudhé prej 12 muajsh,

Dy rapotte t& kryetares s& komunés pér aktivitetet dhe punén e drejtorisé s& Komunés sé
Graganicés pér periudhén 01.12.2024-31.05.2025 dhe pér periudhén gershor-néntor 2025,

Lista e pronave t& paluajtshme t& komunés pér dhé&nien né shfrytézim né vitin 2026,
Buxheti i Komunés s¢ Graganicés pér periudhén 2026-2028,

Korniza afatmesme buxhetore pér periudhén 2026-2028,

Pércaktimi i normave tatimore pér pronén e paluajtshme pér vitin 2026,

Plani i punés s& Késhillit pér Siguri n& Bashkési pér vitin 2025,

Plani i punés s€ KK t& Graganicés pér vitin 2026,

Rregullorja pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t& punés né
[Komunén e Graganicés.

- Kuvendi e shqyrtoi Raportin e Auditorit t& Pérgjithshém pér vitin 2024, si dhe Planin e
veprimit pér zbatimin e rekomandimeve.
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M Me Planin vjetor t& punés sé Kuvendit pér vitin 2025 jané paraparé 71 piké pér
rendin e dités s¢ Kuvendit, nga té cilat 62 jané diskutuar né mbledhjet, pra né pérqindje
jané realizuar 87.32%.

Shérbimi pér Céshtjet e Kuvendit ia ka dérguar brenda afatit ligjor té gjitha aktet e
Kuvendit t& komung&s Ministrisé s& Administrimit (& Pushtetit Lokal (MAPL) pé&r vlerésimin e
ligjshmérisé dhe t& gjitha aktet jang publikuar n& ueb-fagen zyrtare t& komunés pérveg akteve pér
1€ cilat ministria kompetente ka vler&suar se jang né kundérshtim me dispozitat ligjore.

MAPL-ja dhe ministrité e tjera kané vlerésuar se teté (8) akte prodhojng efekt t& ploté
juridik, ndérsa pér dhjeté (10) akte nuk i nénshtrohen shqyrtimit t& detyrueshém t& ligjshmérisg,
ndérsa pér gjashté (6) akte jané pérgjigjur si né vijim:

1) Rishqyrtimi { Vendimit 61/25/KG pér formimin e Komitetit pér Komunitete dhe perputhja e tij
me nenin 53.1 t& Ligjit 03/L.-040 pér vetéqgeverisjen lokale.

2) Ndryshimi dhe plotésimi i Vendimit nr, 04-2025-K.G pér ndryshimet ¢ miratuara t& personelit
dhe shumés pérkatése buxhetore pér kategoring e shpenzimeve “Paga dhe shiesa né paga”.

3) Vendimi nr.39-2025-KG pér ndérrimin e destinimit 8 tokés bujgésore né toké ndértimore
&shté né kundérshtim me dispozitat e legjislacionit né fuqi.

4y Vendimi nr.40-2025-KG pér anulimin e Vendimit nr.5026-22 t& datés 28.09,2022 (Nr.29-
2021-KG) pér shpalljen e parcelés nr.909/26 ZK Cagllavicé me interes t& pérgjithshém publik
nuk &shté né pérputhje me dispozitat e legjislacionit ng fugi.

5) Rishqyrtimi i Vendimit nr.13-2025-KG pér miratimin e Planit t& veprimit lokal pér cilésing e
ajrit 2025-2029.

6) Rishqgyrtimi i Vendimit nr.17-2025-KG pér ndryshimin e emrit t& rrugés nga “Pensilvania” né
”Ohio”.

Kuvendi i Komungs s& Graganicés ka dy komitete t& pérhershme:
Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe Komitetin pér Komunitete.

¢ Komiteti pér Politiké dhe Financa n& vitin 2025 mbajti gjithsej 12 mbledhje, nga t& cilat,
10 mbledhje t& rregullta, 1 t& jashtézakonshme dhe 1 urgjente.

e Komitetin pér Komunitete né vitin 2025 mbajti 12 mbledhje, nga t& cilat, 11 mbledhje t&
rregullta dhe 1 t€ jashtézakonshme.

v KK i Graganicés ka formuar edhe 3 komitete té tjera:
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e Komitetin p&r Shérbime Publike (gjat8 vitit 2025 nuk mbajti mbledhje),
e Komitetin pér Persona me Nevoja t& Veganta (gjaté vitit 2025 nuk mbajti mbledhje),
¢  Komitetin pér Arsim (gjaté vitit 2025 nuk mbajti mbledhje),

- Kéto komitete pasqyrojné pérb&rjen partiake t& Kuvendit, duke marré parasysh
pérfaqésimin e komuniteteve pakicé dhe gjinive.

Duke e informuar opinionin pér mbledhjet dhe aktivitetet, Kuvendi i komunés ka
mundésuar qé& qytetarét t& marrin pjesé drejtpérdrejt né propozimet dhe marrjen e vendimeve dhe
ideve pér realizimin e t& gjitha nevojave t& banoréve lokalé né territorin ¢ Komunés sé
Graganicés,
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